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Jak czytamy w raporcie przesłanym do Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 marca 
2018 r. wykonanego przez pracowników Sądeckiego Urzędu Pracy bezrobocie w Nowym Sączu w 
miesiącu lutym zmniejszyło się. Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w Nowym Sączu na koniec 
lutego wynosiła dokładnie 1988 osób. To o 77 osób mniej niż miesiąc wcześniej. W zestawieniu rok do 
roku ilość bezrobotnych zmniejszyła o 894 osoby. 
  

 ZAREJESTROWANI
Zdecydowana większość zarejestrowanych w SUP to bezrobotni w szczególnej sytuacji na rynku pracy. 
Zaliczamy do nich między innymi osoby do 30. i powyżej 50. roku życia, niepełnosprawne i długotrwale 
bezrobotne. Wskaźnik bezrobotnych w szczególnej sytuacji na rynku pracy minimalnie  spadł i wynosi 
84,06 procent wszystkich zarejestrowanych. 

Największy udział w strukturze bezrobotnych stanowią długotrwale bezrobotni, czyli pozostający w 
rejestrze Urzędu Pracy łącznie przez okres ponad 12 miesięcy w okresie ostatnich 2 lat. Udział tej grupy 
wynosi obecnie 44,22 proc. i jest to główny powód, dla którego osoby te aktywizowane są w pierwszej 
kolejności. 

Wzrosła zarejestrowana ilość osób powyżej 50. roku życia i niepełnosprawnych. W lutym było to 549 
osoby. Bezrobotni w tej kategorii aktywizowani są m.in. w ramach realizowanego przez SUP projektu pn. 
„Aktywizacja osób w wieku 30 lat i więcej pozostających bez pracy w Mieście Nowym Sączu (IV)". W 
grupie osób do 30. roku życia zaobserwowano niewielki wzrost udziału osób bezrobotnych. Urząd 
przygotował dla nich między innymi w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój projekt 
„Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w Mieście Nowym Sączu (IV)" 
  

 KOBIETY
Kobiety stanowią 55, 64 proc. zarejestrowanych ogółem. Udział kobiet w strukturze bezrobotnych 
minimalnie spadł. Kobiety stanowią większy odsetek zarejestrowanych oraz więcej z nich pobiera zasiłek 
dla bezrobotnych. Kobiet jest również więcej wśród osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy (56,98 
proc.). Szczególnie niepokojąca jest statystyka długotrwale bezrobotnych. Tu kobiety stanowią 60,64 
proc. zarejestrowanych. Wsparcie w programach aktywizacji zawodowej będzie więc w pierwszej 
kolejności kierowane do tej grupy bezrobotnych. 
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 PODJĘCIA PRACY

W lutym pracę podjęło 159 osób bezrobotnych (w styczniu – 165). Zdecydowana większość to podjęcia 
pracy niesubsydiowanej, czyli bez wsparcia ze środków będących w dyspozycji Urzędu. Ponadto 86 osób 
straciło status bezrobotnego w związku z niepotwierdzeniem gotowości do podjęcia pracy (najczęściej 
oznacza to niezgłoszenie się do doradcy klienta w wyznaczonym terminie), a kolejnych 37 osób 
dobrowolnie zrezygnowało ze statusu bezrobotnego. 

Wzrósł odsetek osób uprawnionych do pobierania zasiłku dla bezrobotnych.  W końcu lutego prawo do 
tego świadczenia miało 15,5 proc. ogółu zarejestrowanych; w poprzednim miesiącu 15,26. 
Przypomnijmy: żeby uzyskać prawo zasiłku trzeba (w największym uproszczeniu) przepracować 
minimum 12 miesięcy w ciągu osiemnastu poprzedzających datę rejestracji i osiągać w tym czasie co 
najmniej minimalne wynagrodzenie za pracę. Charakterystyka współczesnego rynku pracy nie pozwala 
w wielu wypadkach na osiągnięcie tego kryterium. 

 PRACODAWCY
W lutym pracodawcy złożyli w SUP 467 ofert pracy i aktywizacji zawodowej. To o 242 więcej niż w 
styczniu (225 ofert). W dniu przygotowywania materiału, tj. 14 marca, pracodawcy oferowali na stronie 
internetowej Sądeckiego Urzędu Pracy 106 wolnych miejsc pracy. Większość ofert związana była z 
transportem i logistyką, produkcją i usługami oraz handlem. Pracodawcy oferowali przeważnie 
pojedyncze miejsca pracy, rzadko było ich kilka. 

Stale poszukiwani są kierowcy ciągników siodłowych. Ożywienie widać w handlu, pracodawcy poszukują 
sprzedawców, przedstawicieli handlowych i kierowników sklepów. Część z tych ofert dotyczy 
zorganizowania stażu. 
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Poszukiwani byli także m.in. krawcy, stolarze i pracownicy gastronomii. Zdecydowana większość ofert 
zaczynała się od najniższej krajowej (2100 złotych brutto) plus dodatki. Umowy w zdecydowanej 
większości dotyczyły zatrudnienia na czas określony lub okres próbny. 
  

 ZANIM BEZROBOTNY WRÓCI NA RYNEK
W lutym przygotowano indywidualne plany działania (IPD) dla 267 bezrobotnych. Niemal wszyscy 
bezrobotni zarejestrowani w SUP realizują Indywidualny Plan Działania. Przypomnijmy, że IPD to nic 
innego jak nakreślenie ścieżki powrotu osoby bezrobotnej na rynek pracy i zawiera listę czynności, które 
mają wykonać obydwie strony, zarówno bezrobotny, jak i Urząd. IPD przygotowują doradcy klienta. 
  

 Stopa bezrobocia w Nowym Sączu
 – tyle wyniosła stopa bezrobocia rejestrowanego w Nowym Sączu w końcu stycznia 2018 r. 4,4 proc.

(ostatnie dane Głównego Urzędu Statystycznego). Statystyki GUS-u dotyczące stopy bezrobocia ukazują 
się później niż dane liczbowe z powiatowych urzędów pracy, dlatego też dane te publikujemy w marcu. 
  
W stosunku do grudnia stopa bezrobocia w Nowym Sączu wzrosła. W ujęciu rocznym natomiast 
obserwujemy wyraźny spadek, o 2,1 pkt. proc. Można przypuszczać, że po delikatnym spadku liczby 
bezrobotnych w lutym, stopa bezrobocia może spaść. 

W pozostałych powiatach subregionu sądeckiego, obejmującego trzy powiaty ziemskie: nowosądecki, 
gorlicki i limanowski, bezrobocie również wzrosło. Najwyższą stopę bezrobocia rejestrowanego 
zanotowano w powiecie nowosądeckim (9,2 proc.), limanowskim – 9 proc., natomiast w powiecie 
gorlickim 6,8 proc. 
  
Stopa bezrobocia w Nowym Sączu jest niższa w porównaniu do Małopolski (5,6 proc.) i kraju (6,9 proc.). 
Porównywalny z Nowym Sączem pod względem potencjału demograficznego i gospodarczego  Tarnów 
notuje  stopę bezrobocia na poziomie 6 proc. Najniższe bezrobocie rejestrowane w Małopolsce 
tradycyjnie zanotowano w Krakowie (2,8 proc.), a najwyższe (12,7 proc.) w powiecie dąbrowskim. 
  
Główny Urząd Statystyczny oblicza stopę bezrobocia jako procentowy udział liczby bezrobotnych w 
liczbie cywilnej ludności aktywnej zawodowo, bez pracowników jednostek budżetowych, prowadzących 
działalność w zakresie obrony narodowej i bezpieczeństwa publicznego. 
  
Bezrobocie w Polsce – nadal niskie 
Stopa bezrobocia zarejestrowanego na koniec stycznia 2018 r. wyniosła 6,9 proc., czyli wzrosła o 0,3 pkt 
proc. wobec danych z grudnia, podał Główny Urząd Statystyczny. W projekcie tegorocznego budżetu 
rząd przyjął, że stopa bezrobocia rejestrowanego wyniesie 6,4 proc. na koniec 2018 r. 
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W województwach bezrobocie kształtowało się w granicach od 3,9 proc. w wielkopolskim do 12,2 proc. 
w warmińsko-mazurskim. W ujęciu miesięcznym bezrobocie zwiększyło się we wszystkich 
województwach, najbardziej w warmińsko-mazurskim i świętokrzyskim (po 0,5 p. proc.), a najmniej – w 
śląskim (o 0,1 p. proc.) oraz w łódzkim, małopolskim, mazowieckim, pomorskim i wielkopolskim (po 0,2 
p. proc.). 
  
Stopa bezrobocia liczona wg Badania Aktywności Ekonomicznej Ludności (BAEL) wyniosła w czwartym 
kwartale 2017 r. 4,5 proc. wobec 4,7 proc. w trzecim kwartale 2017 r. - podał GUS. Współczynnik 
aktywności zawodowej wyniósł z kolei 56,2 proc. wobec 56,7 proc. kwartał wcześniej, natomiast 
wskaźnik zatrudnienia wyniósł 53,7 proc. wobec 54,0 proc. 
  
Liczba zarejestrowanych bezrobotnych w końcu stycznia 2018 r. wyniosła 1 133,7 tys. wobec 1 081,7 tys. 
miesiąc wcześniej i w porównaniu do 1 397,1 tys. przed rokiem. Liczba nowo zarejestrowanych 
bezrobotnych w styczniu spadła o 9,6 proc. rdr do 183,4 tys. Miesiąc do miesiąca wzrosła o 18,1 proc. 

Liczba ofert pracy zgłoszonych w styczniu wyniosła 145,5 tys., o 18,6 proc. więcej rdr. 
  

 Bezrobocie w Unii Europejskiej
Według danych opublikowanych przez Eurostat, bezrobocie w Unii Europejskiej w styczniu  br. wyniosło 
7,3 proc. Taki sam poziom bezrobocia zarejestrowano był w grudniu 2017 r. Dla porównania, wskaźnik 
bezrobocia strefy euro wyniósł w styczniu 2018 roku 8,6 proc., co oznacza spadek w stosunku do 
analogicznego okresu roku ubiegłego, kiedy stopa bezrobocia wyniosła 9,6 proc. 
  
Jak szacuje Eurostat, w styczniu 2018 r. bez pracy we wszystkich państwach członkowskich Unii 
Europejskiej pozostawało 17,931 mln osób, zaś w strefie euro 14,111 mln. W stosunku do grudnia 2017 
roku, liczba osób bezrobotnych wzrosła o 19 tys. w całej Unii Europejskiej oraz o 10 tys. w samej tylko 
strefie euro. 
  
Jak poinformuje Eurostat w komunikacie, najniższy poziom bezrobocia w styczniu 2018 roku, podobnie 
jak miało to miejsce w grudniu 2017 roku, zarejestrowano w Czechach (2,4 proc.). Na kolejnych 
miejscach w zestawieniu państw o najniższym bezrobociu w Unii Europejskiej znalazły się Malta (3,5 
proc.), Niemcy (3,6 proc.) oraz Węgry (3,8 proc.). Według szacunkowych danych Eurostat, stopa 
bezrobocia w Polsce w styczniu 2018 roku wyniosła 4,5 proc. 
  
Stopa bezrobocia w procentach na koniec stycznia w poszczególnych krajach Unii Europejskiej: Czechy 
(2,4); Malta (3,5); Niemcy (3,6); Węgry (3,8); Holandia (4,2); Wielka Brytania (4,3); Polska (4,5); Rumunia 
(4,6); Dania (5,2); Luksemburg (5,3); Austria (5,5); Estonia (5,5); Słowenia (5,9); Bułgaria (5,9); Irlandia 
(6,2); Szwecja (6,5); Belgia (6,6); Słowacja (7,5); Portugalia (7,9);  Łotwa (8,3); Finlandia (8,5); Francja (9); 
Chorwacja (9,8); Cypr (9,8); Włochy (11,1); Hiszpania (16,3); Grecja (20,8). 
  
W Stanach Zjednoczonych w grudniu bezrobocie nie zmieniło się w stosunku do grudnia i wyniosło 4,1 
proc. W Turcji bezrobocie w styczniu wynosiło 10,3 proc., a w Japonii bez zmian –  2,8 proc. 
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